Indicação - s9tl4gxh

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: s9tl4gxh
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
21/06/2017
Indicação nº 1195/2017
Protocolo nº 2730/2017

Autor: Dep. Eduardo Botelho

Indica ao Exmº Sr. Governador, com cópia ao Sr.
Presidente  do  INTERMAT,  a  necessidade  de
regularização fundiária de uma área localizada
na  Av.  Desembargador  Milton  Figueiredo
F e r r e i r a  M e n d e s ,  C e n t r o  P o l í t i c o
Administrativo  (em  frente  ao  Fórum),  nesta
Capital.

Com fulcro no que dispõe o Art. 160 e seguintes do Regimento Interno, requeiro à Mesa
Diretora, após ouvido o Soberano Plenário, que encaminhe expediente ao Exmo. Sr.
Governador, com cópia ao Sr. Presidente da INTERMAT, tratando da necessidade de
regularização fundiária de um área de terra localizada na Av. Desembargador Milton
Ferreira Mendes (em frente ao Fórum), nesta Capital.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 08 de Junho de 2017

Eduardo Botelho
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo tratar da regularização fundiária de uma parcela de terreno urbano,
localizada no endereço mencionado acima, que atualmente vem sendo utilizada como estacionamento para
servir à empresa Gonçalo Clodomiro de Oliveira Leite Guerreiro-ME, que desenvolve ação social junto a
algumas instituições filantrópicas como Hospital do Câncer, Hospital Júlio Müller e Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE.

Ante o exposto, solicito apoio dos nobres Pares para aprovação desta indicação, bem como a atenção do
Excelentíssimo Senhor Governador e do Senhor Presidente do INTERMAT para o atendimento do pleito.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 08 de Junho de 2017

Eduardo Botelho
Deputado Estadual